
Комиссия Оренбургского УФАС России по контролю в сфере осуществления
закупок (далее по тексту - Комиссия Оренбургского УФАС России) в составе:

Председателя Комиссии: Членов Комиссии:

в присутствии:

представителя Управления строительства и дорожного хозяйства администрации
                    г. Оренбурга –

представителя Администрации города Оренбурга –

представители ООО «Оргремстрой» не явились, о времени, месте и дате
извещены надлежащим образом,

рассмотрев жалобу ООО «Оргремстрой» на действия Управление строительства
и дорожного хозяйства администрации г. Оренбурга при проведении
электронного аукциона на ремонт  автомобильных дорог общего пользования г.
Оренбурга, ул. Донгузская от развязки с Илекским шоссе, включая подходы
развязки с ул. Беляевская (номер извещения  № 0153300066919000799),

 

УСТАНОВИЛА:

 

12.08.2019 г. в Оренбургское УФАС России поступила жалоба ООО «Оргремстрой»
на действия Управление строительства и дорожного хозяйства администрации г.
Оренбурга при проведении электронного аукциона на ремонт  автомобильных
дорог общего пользования                      г. Оренбурга, ул. Донгузская от развязки с
Илекским шоссе, включая подходы развязки с ул. Беляевская (номер извещения  №
0153300066919000799) (далее – аукцион).

Из жалобы следует, что в требования установленные в Извещении о проведении
электронного аукциона не соответствуют информации включенной в плане-
графике.

Представитель Заказчика пояснил, что аукционная документация не противоречит
Закону о контрактной системе.

Представитель Уполномоченного органа доводы Заказчика поддержал.

В результате рассмотрения жалобы и осуществления в соответствии с ч. 3 ст. 99
Закона о контрактной системе, внеплановой проверки, Комиссия Оренбургского
УФАС России, проанализировав представленные документы, заслушав доводы
сторон, пришла к следующим выводам:

05.08.2019 г. на официальном сайте Российской Федерации (единая
информационная система) для размещения информации о размещении закупок в
сети Интернет www.zakupki.gov.ru и на электронной площадке было размещено
извещение и документация об аукционе на ремонт автомобильных дорог общего
пользования г. Оренбурга, ул. Донгузская от развязки с Илекским шоссе, включая
подходы развязки с ул. Беляевская (номер извещения  № 0153300066919000799)



(далее – аукцион).

Начальная (максимальная) цена контракта составляет 235 536 299,00 рублей.

Аукционная документация утверждена Заказчиком.

Частью 3 статьи 99 Закона о контрактной системе, определено, что контроль в
сфере закупок осуществляют органы контроля в пределах их полномочий, к 
которым  относится  федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий
правоприменительные функции по кассовому обслуживанию исполнения
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, финансовые органы
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований, органы
управления государственными внебюджетными фондами;

В соответствии с п. 2 ч. 5 ст. 99 Закона о контрактной системе, контроль в части
соответствия информации об идентификационных кодах закупок и об объеме
финансового обеспечения для осуществления данных закупок, содержащейся в
планах-графиках, информации, содержащейся в планах закупок осуществляет
федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий
правоприменительные функции по кассовому обслуживанию исполнения
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, финансовые органы
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований, органы
управления государственными внебюджетными фондами.

Учитывая, что доводом жалобы является несоответствие информации,
установленной в плане-графике, в силу положений п. 2 ч. 5 ст. 99 Закона о
контрактной системе, жалоба Заявителя не подлежит рассмотрению.

На основании вышеизложенного, руководствуясь ч. 5 ст. 17, ч. 6 ст. 60 Закона о
размещении заказов, ст. 112 Федеральный закон от 05.04.2013 N 44-ФЗ (ред. от
02.07.2013) «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд», Комиссия Оренбургского
УФАС России,

 

РЕШИЛА:

 

Жалобу ООО «Оргремстрой» на действия Управления строительства и дорожного
хозяйства администрации г. Оренбурга при проведении электронного аукциона
на ремонт  автомобильных дорог общего пользования г. Оренбурга, ул. Донгузская
от развязки с Илекским шоссе, включая подходы развязки с ул. Беляевская (номер
извещения № 0153300066919000799) оставить без рассмотрения.

      Решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение 3-х месяцев со
дня его принятия.

 

Председатель Комиссии                                                                                                



                                  

Члены Комиссии:                                                                                                            


